РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2020г.

№ 1884

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0010610:165
1. Рассмотрев заявление Акционерного общества «Орелоблэнерго»,
руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 17.10.2012
№ 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об
установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных
автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства
инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу
документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного
сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого
публичного сервитута», на основании договора от 25.02.2020 №1 на прокладку,
перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы
отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования
регионального, межмуниципального или местного значения Орловской
области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при
проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных
коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги МКУ «УКХ г.
Орла» от 25.02.2020, регистрационных записей от 10.11.2011 №57-57- 01/088/2011-529 об определении рыночной стоимости публичного сервитута,
выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла
постановляет:
2. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в
отношении части земельного участка площадью 64кв.м, входящего в состав
земельного участка с кадастровым номером 57:25:0010610:165 площадью
37226кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская
область, г. Орёл, ул.Максима Горького, ул.Красноармейская, ул.Октябрьская, ул.60-лет Октября, в целях реконструкции кабельной линии 6кВ сроком на 2
(два) месяца согласно приложению.
3. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть
земельного участка площадью 64 кв.м, указанный в п.1 настоящего
постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 122
(сто двадцать два) рубля 00 копеек за 1 кв.м, в год.
4. Обязать Акционерное общество «Орелоблэнерго» заключить с
владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер
платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в
границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2
настоящего постановления.
5. Управлению муниципального имущества и землепользования
администрации города Орла (Т.В.Решетова) в течении 5 рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления направить его копию в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Орловской области.
6. Управлению документационной работы и информационных
технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-
экономического управления администрации города Орла И.Н.Краличева.
Глава администрации
города Орла
А.С.Муромский

[image: image1.jpg]Creua rpanis
OBberr M 378xTCRONS38vM KTBCCOM KANGRXNAR 30 35 KB, & TBRRE CaRzamALE < WK
TRAHCPOUBTODHbE oD A
| Mecronanomenre seuenuors y-acres. wa wotopon nawspyeTcs Dasmeems SEuera
Poconitcran Gesepa.us. Op08CHaR S6iacry,  Opan, y1 MExcHsa TOFwHo70, 4. Kpscrospueionas
1 Y. OxTnbpecxan, yn. S0-neTun Ovrabics
KazaCTORw KOWEP 38MENeAGIO Y=ACTE i (ASECTPOS07D KBSETANE. WA KOTCD2M MMaMNpYETCR
| Pasuauionws oBbeTa: 57:25:0010610:165.

MNOWBGH NPENCNArSEMOTD MOSTS PasUBLBNVAIGYexTS 3Y1 - 64 k8.1,
KBTO/0DiR 3681Te, 1 KITODMX TIBHADYHTCH DRV BLIBHME OSLeATa: I8IAT HECETE Y

B b UCTOMoRE S8 YIS 18 KOTODON LT WTCAPRSUBLLOYS OG10TS -

SHCNYBTaLiM M OBCABEHAA ST SBIBTS NCTsI0BRHR
oo o oGaciesama 0cTya MY, 0CTY) OCHRCTRARETEA TeCoaIGTIoM sawan
o nonssosswm

e o it S i S8R s T R Tl

Gheaenis aTcyTcTaeT

‘CaBReHR 06 DXpaNK, CaNITIDHO-SRLTHX H X (B TOM NG NPSKTHE YOU) 30KaX C OXOGuMI
YCDOBMAUM WEGRORHA TEDFTODMA, TGP YCTENDBNGHALE TREALE IDASIGRSrBeWOTo WecTa
PasweIeUn oFwexa: Casasram OTOyTETBYOT

(G5 OF WHKEHSPHX CHTIRX, KOMMYMIALIRX W COODYREMARX. KOTODM® PREAGNONBHA Ha.

‘JBMIIFX WM JEMENEHOM YNECTXE: KaHATU3BLNF, BOACPOBIA, R3ANPOSCE, MWK
Py

‘CBeaoHun 5 ODMEXTBX HEABNMMOCTH XOTOPwE DECTIONCHEHE SOMIIAX W1 JEMEILHOM YATTHE
(8 TOM UWGNE KaABCTPORMA HOMER WK WG HOMSP). OBEXTS OTCYTCTBYT

Cucrensa woonauwa: MCK 57

Macura6 1200

Yenoeusii Homep sewensoro ywacTs 31

XapaKTepHan Towa MK

: MYMMLAATLAN SOMETbAE WACTIA
H-1 - G33 naBEwaIA KOPPRTDOSHS B CBAM C HETSTHENSM
BURAMEN 1D BO30NBCHOCTE XIHERATNLHOCTH XaUTENS H

TipunOXeH#e K NoCTaHOBNEHWIO |
aQMuHMCTpaUMM ropona Opna |

or Df usortd GOA NN

YTBepwaeHa noCTaHoBNEHMEM |
‘aaMUHKCTpaUMM ropoaa Opna |

or Ne,

Mnowaas semensHoro ysactka 64 KB.M.
‘ . To

——— e
T

35961252 12847637 500
35981186 128847807 153
35079887 128946997 1448
128948146 504
35978819 128948063 1578
35979840 128046731 174
35981292  1289476.37

‘mm.u”_
:
&